

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzmy 31 (Tel. 179).
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

Cena
pojedynczego
egzemplarza
300.000 Mp.

Na dworcach
kolejowych
poza Lwowem
360.000 Mp.

Redaktor Naczelny: **JERZY KONARSKI.**

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

O duchowe zjednoczenie Polski.

L
Warszawa, 24. marca.

Sprawa, którą chcemy dzisiaj poruszyć, jest równie oklepana, jak ciągle aktualna. Oklepana, bo czyż nie słyszymy nieustannie o duchowym rozdarciu trzech dzielnic, — aktualna, bo na chorobę tą dotychczas nie znalaziono lekarstwa.

Ci, którzy zagadnieniem tem zaprzętą opinię publiczną, nie jednakoowo się do niego ustosunkowują. Przeważnie ilustrują własnym przykładem antagonizm międzydzielnicowy, mianowicie Małopolanie atakują „warszawistów”. Królewiaczy „galilejszów”. Poznajączy zaś jednych i drugich. W o wiele rzadszych wypadkach publicysta wznosi się ponad ten antagonizm, bada go krytycznie i szuka nań środków zaradczych.

Gdyby ktoś przed wojną twierdził, że po odzyskaniu niepodległości zjednoczonej Polski, problem taki zaciąży silnie na naszym nowym życiu, nie uwierzono by mu. Okazuje się raz jeszcze, że tak jednostki, jak narody, najgorzej znają same siebie.

Staliśmy tedy wobec zła, które zatruwa silnie nasze stosunki wewnętrzne, utrudnia konsolidację Państwa i paraliżuje wiele pożytecznych wysiłków. Niepoważne zaś traktowanie tego zagadnienia przez opinię stoi w ścisłym związku z niedocenianiem jego doniosłości. Słyszemy np. zdania tego rodzaju: Przecież i w dawnej Polsce był antagonizm między Koroniarzami a „Litwinami”, podobnie jak we Francji Paryżanin odnosi się bądźto z drwiącą pogardą, bądźto z wyraźną niechęcią do Marsylińczyka, czy innego Południowca; a cóż dopiero mówić o istnej nienawiści między Prusakami a Bawarczykiem. Jest to więc objaw naturalny i nie trzeba się nim zbytnio przejmować.

Zapomnia się tu o jednej zasadniczej rzeczy. Oto o ile owe tarcia w dawnej Polsce, czy we Francji lub w Niemczech, wypływają li tylko z różnic geograficzno-etnograficznych, a więc naturalnych, o tyle dzisiejsze nasze antagonizmy międzydzielnicowe mają swe źródło wyłącznie w sztucznych rozbiorach Polski i wobec tego dzieło tych rozbiorów w dalszym ciągu kontynuują. Objaw ten jest monstrualny ze względów nie tylko moralnych, lecz także czysto realnych; wypaczamy bowiem dobrowolnie indywidualność naszego narodu, utrwalając różnice, polegające na odmiennych wpływach obcych (t. j. zaborców) na naszą umysłowość. Jest to wprost zbrodnia przeciw naturze.

Arcybiskup Cieplak wraca do Polski.

Nowy kurs na sowieckim froncie antyreligijnym? — Złagodzenie losu arcybiskupa Cieplaka. — Ulaskawienie patr. Tichona. — Wzbronienie chuligańskich wystąpień „komsomolców” w czasie Świąt Wielkanocnych. — „Uprześć” Sowietów wobec Polski i Anglii.

Telegram własny „Gazety Lwowskiej”

Moskwa, 23. marca.

Komunikat rosyjskiej radiostacji Prezydium Komitetu wykonawczego postanowiło złagodzić (dosłowne wyrażenie brzmi: „metiger paine” — Przep. red. P. A. T.) arcybiskupowi Cieplakowi, skazanemu przez Komitet Wykonawczy na karę 10 lat więzienia, na wydanie go Polsce.

Warszawa, 23. marca.

Radjostacja moskiewska wysłała telegram, zapowiadający wydanie biskupa Cieplaka Polsce. W związku z tem premier Grabski odbył konferencję z biskupem Sapielą.

Moskwa, 23. marca.

„Złagodzenie” tragicznego losu arcybiskupa Cieplaka (wydanie go Polsce, czego właściwie już oddawna domagał się nie tylko Rząd Polski, lecz również cały świat cywilizowany), ulaskawienie patriarchy Tichona i zastanowienie toczącego się przeciw niemu przesładowania, oraz cały szereg innych najcięższych zarządzeń — rządu moskiewskiego — wskazują wyraźnie na „nowy kurs” Sowietów na „froncie antyreligijnym”. Ciekawe pod tym względem jest zarządzenie, wydane z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych. Mianowicie bezwzględnie

nie wzbroniono wszelkich pochodów, demonstracji „komsomolców” i innych „wybryków chuligańskich” natury antyreligijnej, zezwala się jedynie na „zwalczanie” religijnych przesądów i fanatyzmu drogą „propagandy naukowej”.

Co się tyczy zwolnienia arcybiskupa Cieplaka to jest ono przedewszystkiem ze strony Sowietów czynem politycznym, mającym na celu zamantestowanie przychylności i „uprzejmości” rządu moskiewskiego wobec Anglii i Polski. Mimo, że ani angielski ani polski Rząd w ostatnim czasie w drodze oficjalnej nie interwenjował w sprawie arcybiskupa, rząd moskiewski uważał za stosowne z „własnej inicjatywy” ulaskawić arcybiskupa w przededniu rozpoczęcia rokowań handlowo-gospodarczych z temi państwami, zwłaszcza, gdy Mac Donald niedawno temu obiecał w czasie swego wystąpienia w parlamencie wyzyskać odpowiednią okazję do złagodzenia losu arcybiskupa. Prasa sowiecka zarazem podkreśla, że ulaskawienie katolickiego arcybiskupa nastąpiło prawie równocześnie z wygłoszeniem przez Kaledina jego programowej przychylniej wobec Polski mowy.

Duchowe zjednoczenie dzielnic Polski jest więc obecnie, po ich zjednoczeniu politycznym, kategorią obowiązkową wszystkich Polaków. Ale jak cel ten osiągnąć?

Przeważnie zwala opinię publiczną zadanie to na barki szkoły, wyrażając przekonanie, że dzięki jej wpływowi różnice i tarcia międzydzielnicowe znikną w następnym pokoleniu.

Sądźmy, że stanowisko to jest niewłaściwe. Jeżeli bowiem zniszczenie moralnych skutków rozbiorów odkładamy aż do następnego pokolenia, tem samem poddajemy dobrowolnie tym skutkom generację dzisiejszą, tę generację, która właśnie kształtuje Państwo polskie na długie czasy. Czy więc dzieło jej ma zachować na daleką przyszłość fatalne piętno dzisiejszego naszego rozdarcia? Czy dzieło to ma być nie jednolicie polskie, lecz trochę warszawskie, trochę galicyjskie, a wreszcie „pruskie”?

Ale pomijając nawet ten argument, każdy po zastanowieniu doj-

będzie słyszał od rodziców lub czytał w dzienniku stereotypowe dowcipy o Królewianach; albo jeżeli gimnazjalista warszawski utrzy w teatrze idiotyczny typ Galicjanina, jakim popisał się Kiedrzyński w swej ostatniej komedji p. t. „Cudowne medjum” (która — mówiąc nawiasowo — wzbudziła niesmak nawet wśród bardziej wymagających Warszawiaków). Tą metodą, mimo najusińszych nawet starań szkoły, tarcia międzydzielnicowe będą przechodziły z pokolenia na pokolenie i zamiast ich będzie muzyką dalekiej przyszłości.

Przeto warunkiem powodzenia akcji jest wzięcie w niej udziału przez całe społeczeństwo. Musi się uruchomić jak najenergiczniej propagandę we wszelkich formach: przedewszystkiem przez prasę (i tu solidarność wysiłku jest nieodzowna), a dalej przez odczyty dla wszystkich sfer społeczeństwa, przez kino, broszury i t. d. i t. d., nie kładąc tamy ponysłowości. A wszędzie będzie chodziło o to, by dawne szkalowanie i wydrwianie innych dzielnic zastąpić wykazywaniem ich charakterystycznych zalet, nie posiadanych przez inne dzielnice. Ulaskawienie Warszawianowi rozkwitu kultury polskiej w Galicji i piękności jej krajoznawstwa zamocza odczytu, ilustrowanego przezrocznymi będzie napewno skuteczną repliką na wątpliwe dowcipy kiepskiej komedji.

Jeżeli do tego całą akcją umie w swe ręce jednolita organizacja, skupiająca najwybitniejszych przedstawicieli wszystkich trzech dzielnic, jeżeli organizacja ta będzie działała energicznie i zreźnie, wyniki nie dadzą na siebie czekać. Podważymy w ten sposób jeden z najmniejszą szkodliwych szkopolów, sterczący na drodze do konsolidacji wewnętrznej Polski.

Związek Zjednoczenia Duchowego Polski jest nagłym postulatem, chwili.

Varsoviensis.

Jakich zasadniczych zmian dokonano w ustawie o ochronie lokatorów?

Wywiad u p. senatora Ringla, prezesa senackiej komisji prawniczej.

Sprawa woźności umów. — Objęcie ochroną lokatorów zabudowań fabrycznych i kopalnianych. — Poprawka dotycząca drobnych handlarzy ulicznych oraz straganiarzy. — Najem stałowski ulicznych, a samorzady miejskie. — Kwestja kosztów procesów, związanych z najmem. — Wejście ustawy w życie i dalsze jej losy.

Lwów, 24. marca.

(B) Redakcja „Gazety Lwowskiej” zwróciła się do p. senatora

dr. Ringla, prezesa senackiej Komisji prawniczej z prośbą o bliższe informacje w sprawie ustawy o o-

chronie lokatorów. Otrzymałmy następujące wyjaśnienia:

Po 2-dniowych obradach Senat w piątek wieczór, po ożywionej dyskusji i po szeregu głosowań imiennych (i przez drzwi) załatwił wreszcie projekt ustawy o ochronie lokatorów. Poczyniono w tym projekcie szereg ważnych zmian. Przy głosowaniach nad poprawkami, tak w Komisji prawniczej, jak u poszczególnych senatorów — okazało się, że interesa ekonomiczne pewnych warstw są przeciw w praktyce silniejsze, aniżeli ugrupowania partyjne lub narodowe. I tak np. przeciw wnioskowi Kom. praw., aby wyjąć z pod ustawy o ochr. lokatorów sklepy, restauracje i towarzystwa akcyjne, znajdujące się w domach, należących do państwa i samorządów, głosowała część prawników z wnioskodawcą, sen. Brunem (Koło żyd.) i mniejszości narodowe. Natomiast za kilkoma wnioskami chadeka sen. Nowodworskiego głosowała lewica i mniejszości narodowe, a przeciwni — część prawicy.

O ile chodzi o zasadnicze zmiany w ustawie o ochronie lokatorów, wysuwa się na pierwszy plan kwestia wolności umów. W tym kierunku Komisja prawnicza proponowała wolność umów dla wszystkich mieszkań, jednakże na plenum wniosek ten nie przeszedł głosami lewicy i części centrum, tak, że przywrócone zostało brzmienie projektu sejmowego, który w art. 3-cim przewiduje, że swoboda umów nie dotyczy mieszkań do 4-ch pokojów włącznie.

Ważną jest również poprawka Komisji prawniczej, która przeszła następnie w plenum. Na tej podstawie objęto ochroną lokatorów także domy fabryczne i kopalniae z zastrzeżeniem: „o ile wynowienie pracy nie nastąpiło z powodów, uprawniających pracodawcę do zerwania umowy najmu bez wypowiedzenia”. W tym kierunku domiesienie „Pata”, jakoby wyjęto z pod ochrony domy fabryczne i kopalniae, zdaje się polegać na niedokładności, gdyż w sejmowym projekcie one wogóle nie były wymienione w art. 2, lit. E, a dopiero w Komisji praw., na następnie na plenum Senatu zostały dodane.

Sprawa zajęć w kościołach polskich na Litwie.

Interpelacja frakcji polskiej. — Zachowanie się Polaków na Litwie zawiera w sobie cechy przestępstwa?

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Kowno, 23. marca.

Na interpelację frakcji polskiej w sejmie litewskim w sprawie skonfiskowania przez cenzurę wojskową odezwy do społeczeństwa polskiego, oraz w sprawie zajęć w kościołach odpowiadali ministrowie sprawiedliwości, spraw wewnętrznych i spraw wojskowych. Minister sprawiedliwości podkreślił, że zachowanie się Polaków na Litwie i propaganda zagranicą w szczególności w Polsce i Francji zawierają w sobie cechy przestępstwa. Polacy na Litwie są

Co do drobnych handlarzy ulicznych oraz straganiarzy Komisja prawnicza na wniosek p. senatora Ringla uchwaliła następującą motywację: „Zaznaczanie w samej ustawie, że znajdujące się na placach i ulicach lokale sprzedażne, jak budki straganiarzy i t. p., podlegają ustawie o ochronie lokatorów, Komisja prawnicza uznaje za zbędne z tego względu, że o ile chodzi nie o najem placu pod budkę lub stragan, lecz o najem budki względnie straganu, stosunek ten w myśl przepisów art. 1 ustawy podlega przepisom ustawy o ochronie lokatorów”.

Na posiedzeniu plenarnym postawił też senator Ringel wniosek, aby opłaty za najem stanowisk ulicznych, pobierane przez samorządy miejskie, nie przewyższały norm czynszowych, ustalonych dla mieszkań 1-pokojowych. Za wnioskiem tym głosowały: PPS, mniejszości narodowe oraz „Wyzwolenie”, z powodu jednakże stanowiska „Pata”, przeciwnego rezolucji, wniosek upadł.

Odnosnie do banków p. senator Szarski postawił wniosek, aby przynajmniej oddziały bankowe nie były wyjęte z pod ochrony, wniosek ten jednak upadł. Odnosnie do kantorów wymiany p. senator Truskier postawił wniosek, aby przynajmniej kantory, posiadające więcej niż 4 ubikacje, objęte były o-

chroną lokatorów; jednakże i ten wniosek upadł.

Na uwagę zasługuje dalej ważna dla Małopolski kwestia kosztów procesowych, które uległy znacznej podwyżce, powodującej w procesach, związanych z najmem, niedogodności, gdyż uniemożliwia ona stronie słabszej ekonomicznie, wdawanie się w proces. Ponieważ sądy mylnie interpretują odnośne przepisy i przyjmują jako wartość przedmiotów sporu 100 względnie 1000 zł., zaproponował p. senator Ringel Senatowi rezolucję, uchwaloną następnie, że wzywa się pana Ministra sprawiedliwości, aby wystarał się o wyjaśnienie Sądu Najwyższego, odnośnie do interpretacji § 14 oraz 15 rozporządzenia austriackiego z 15. września 1915, które przepisują, że jedynie wtedy, jeżeli się wartość przedmiotu sporu nie da ustalić wedle zapodań powoda albo pozwanego, — dopiero wówczas sąd ma prawo przyjąć wartość przedmiotu sporu na 100 względnie 1000 zł. I w tym kierunku jest mała niedokładność w „Pacie”, gdyż p. senator Ringel nie żądał stwierdzenia: „aby stempel nie przewyższał całej kwoty procesowej”. W końcu zmienił Senat termin wejścia ustawy o ochronie lokatorów w życie. Obowiązuje tutaj nie 1. kwietnia, lecz pierwszy dzień miesiąca, następującego po ogłoszeniu ustawy.

wcale w przygodnym artykule o wyczerpanie przedmiotu, który może dostarczyć materiału do obszernej pracy o Jezusie, na którą dotąd nasza krytyka naukowa nie zdobyła się.

Urodzony 24. marca 1824 we wsi Saracuja na Podolu odziedziczył po rodzicach Antoni rycerski: dziadek jego Jan brał udział w ostatnich walkach wolnej Rzeczypospolitej, ojciec Józef w kampanji napoleońskiej 1812 i 1813 roku. Już w r. 1837 należał młody Miłkowski do tajnego związku młodzieży gimnazjalnej w Niemirowie, mającego za cel odbudowanie Polski, po wykryciu związku dzięki niezwykłej w tak młodym wieku przytomności umysłu zdołał odwrócić niebezpieczeństwo, zagrożające członkom związku. Pod wpływem zapoznania się z literaturą polityczną „Towarzystwa demokratycznego” podczas pobytu w uniwersytecie kijowskim, krystalizują się w duszy młodzieńca zasady demokratyczne, streszczające się w hasła o ręcznej walce o niepodległość Ojczyzny i w pracy nad ludem. W r. 1848, pamiętnym roku „wiosny ju-

dów”, rozpoczyna Miłkowski czynną pracę w wytkniętym sobie kierunku. Wyruszywszy do Galicji, zagnany przez ojca wezwaniem: „Idź, synu, leć na służbę kraini i braciom”, wstępuje jako prosty żołnierz do legjonu polskiego, aby walczyć za wolność Węgrów. Wychodził z tego zapamiętania, że w razie wywalczenia wolności innych narodów sprawa niepodległości Polski musi też stać się aktualną. W powstaniu węgierskim wziął udział w kilku bitwach, był także podczas oblężenia Arpadu. Dzięki waleczności uzyskuje stopień porucznika: wywołany podczas nominacji z szeregów, wyglądał jak straszny bóg, wychudły, obrosły, obdarty. — Po upadku powstania węgierskiego emigruje do Turcji, stamtąd do Anglii. Przybywszy do Londynu, znalazł się w najskrajniejszej nędzy: w końcu otrzymał miejsce posługacza w fabryce obić papierowych. Wstąpiwszy do londyńskiej sekcji „Towarzystwa demokratycznego”, bierze czynny udział w jej pracach. W r. 1851 wysłał go „Centralizacja Towarzystwa Demokratycznego”

Frank walor. 24 marca 1800000
Frank walor. 25 marca 1800000
Frank kolej. od 1 marca 1800000
Frank poczt. od 1 marca 1800000
Frank tyton. od 1 marca 1800000

Ustawa o ochronie lokatorów wraca teraz do Sejmu, który musi zająć stanowisko do uchwalonych przez Senat zmian. Z rozmów z posłami odniósł p. senator wrażenie, że nie można liczyć na natychmiastowe załatwienie ustawy przez Sejm.

Równouprawnienie wzięńców polif. z weteranami 1863 r.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa 24. marca.

(K) Odbył się tu zjazd b. więźniów politycznych, na którym omawiano sprawę równouprawnienia tych więźniów z weteranami 1863 r. Projekt ustawy został wniesiony do Sejmu ustawodawczego, jednakowoż sprawa na tem utknęła.

Z Syndykatu dziennikarzy polskich.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 24. marca.

(K). Odbyło się tu nadzwyczajne zebranie Syndykatu dziennikarzy warszawskich. Na tem zebraniu dokonano wyboru trzeciego członka sądu honorowego w miejsce senatora Koskowskiego, który zrzekł się mandatu. Wybrany został p. Raczkowski. Następnie uregulowano udzielanie zapomóg i pożyczek. postanowiono zakupić 50 akcji Banku Polskiego, wreszcie upoważniono zarząd do nawiązania pertraktacji z współdzielnią „Osiedle dziennikarskie” celem wybudowania „Domu prasy”.

Konwencja konsularna polsko-sowiecka.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Moskwa, 23. marca.

Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie w sprawie zawarcia konwencji konsularnej pomiędzy Polską a Sowiecami. Omawiano na niem sprawy czysto formalne. — Właściwe obrady konferencji rozpoczyna się w poniedziałek.

jako emisariusza na Ruś moskiewską, gdzie zawiązuje tajną organizację, mającą za cel przygotować w razie wybuchu wojny Rosji z Turcją zbrojne powstanie na tyłach armii rosyjskiej. Niestety jednak policja rosyjska wpadła na ślady organizacji: Zygmunta Miłkowskiego i dwóch jego braci aresztowano. Jednego z nich, Józefa, jako oficera rosyjskiego, rozstrzelano, drugiego, Szczęsnego, po pozbawieniu go szlachectwa, skazano na wywiezienie do Orenburga. Zygmunt sam, dzięki tylko temu, że posiadał paszport angielski, ucalał. Po wybuchu wojny rosyjsko-tureckiej rozwija działalność w sprawie utworzenia legjonu polskiego na rzecz Turcji; między innymi brał udział w fortyfikowaniu Szumli sypaniu reduty na drodze do Dżamli. Po ukończeniu wojny, przeszedłszy wiele rozmaitych atropień i przygód, przebywał przez pewien czas w Konstantynopolu, gdzie pod wpływem rozmów kilku literatów polskich zaczyna próbować sił swych w zawodzie literackim.

(C. d. n.)

DR. WIKTOR HAHN.

Teodor Tomasz Jeż (ZYGUNT MIŁKOWSKI).

(W setną rocznicę urodzin: 24. marca 1824—1924).

Lwów, 24. marca.

„Przedziwo jego żywota w dwóch niemal całe zaniknąć można wyrazach: **żołnierz i pisarz**”. W tych krótkich słowach ujął Henryk Sienkiewicz w mowie pogrzebowej kacydzy Jeża w sposób nadzwyczaj trafny dwie istotnie najgłówniejsze cechy życiowego trudu Zygmunta Miłkowskiego, jednej z najpiękniejszych, najszlachetniejszych postaci w dziejach naszych porzoborowych męża koło sprawy ojczyzny jak najlepiej zasłużonego, poza Ojczyznę — jej szczęściem i pracą dla niej nie innego nie widzącego. Rozpamiętując dziś zasługi Miłkowskiego w setną rocznicę jego urodzin, zastając nas zupełnie nieprzygotowanych na godne jej uczczenie, ograniczyć się musimy do kilku tylko najważniejszych szczegółów, nie siląc się

Z komisji sejmowych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).
Warszawa, 24. marca.

Nadzwyczajna Komisja sejmowa dla zbadania tajnych organizacji odbyła dziś posiedzenie w obecności Ministra sprawiedliwości Wyganowskiego. Dyskutowano nad tekstem pisma Ministerstwa sprawiedliwości w sprawie możliwości wglądania przez Komisję w akty sądowe w sprawie P. P. P. oraz w sprawie Bagińskiego i Wieczorkiewicza. Dla ogólnego zaznajomienia Komisji z treścią wymienionych spraw Minister sprawiedliwości ma przygotować pisemne sprawozdania w tej sprawie.

Sejmowa Komisja budżetowa w dalszym ciągu obrad nad budżetem Prezydium Rady Ministrów przystąpiła w dniu dzisiejszym do dyskusji szczegółowej. Po dyskusji jaka się rozwinęła, przyjęto w drugim czytaniu następujące działy budżetu: zarząd centralny, najwyższy trybunał administracyjny, prokuratura generalna, Polska Agencja Telegraf. i „Monitor Polski”. Przystąpiono do trzeciego czytania budżetu Prezydium Rady Ministrów oraz do wysłuchania sprawozdania nadzwycz. Komisarza oszczędnościowego i jego dotychczasowej działalności.

Pożar w kinematografie.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 24. marca.

(K.) Podczas odbywającego się tu przedstawienia kinematograficznego dla dzieci wybuchł w kinoteatrze „Varsovie” w gmachu „Colosseum” ogień. Policja usunęła wskutek tego z widowni publiczność, poczem stwierdziła, że w piwnicy z niewiadomej przyczyny zapaliła się śloma, a od niej belka. Pożar natychmiast ugaszono, poczem przerwano przedstawienie kinematograficzne odbywało się dalej.

Podwyższenie opłat za miejsca w wagonach sypialnych.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 24. marca.

(K.) W związku z reformą taryfy osobowej z dniem 16. marca b. r. zgodziło się Ministerstwo kolei żelaznych na zmianę od tego terminu dotychczasowych cen biletów na miejsca sypialne, ustalając wysokość tej opłaty na 4 jednostki taryfowe za kilometr. Wartość jednostki taryfowej wynosi obecnie 18.000 mk. Opłata za zamawianie miejsc w wysokości 100 jednostek taryfowych została zachowana.

NADESLANE

BEZPŁATNIE

otrzyma każdy (ul. Batorego 7) próbkę, celem przekonania się o niezównanej jakości i taniości moich wyrobów, odzinkając kilka razy na wyst. świat.

ZYGFRYD RREBS — „PATORA”
Fabryka wódek, likierów i miodów.
Lwów - Kleparów
Specjalność: „Stary Szlachciec” i „Szlachciska”.

Składy: Batorego 7, Łyczakowska 3. —
Rok założenia 1850. Tel. fabryki 1211,
tel. składu 848. Zamówienie na proszę
są skutecznie i bezzwłocznie pod
najdogodniejszymi warunkami.

Stanowisko Francji w sprawie Kalifatu.

Francja nie powinna dążyć do odnowienia Kalifatu. — W Egipcie nie uznają nowego Kalifa.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Paryż, 23. marca.

Senacka Komisja spraw zagranicznych omawiała sprawę Kalifatu. Poincaré zapowiedział oficjalne wyjaśnienie rządu w najbliższy wtorek. Sen. Gaussier zaznaczył, że stanowisko Francji w tej sprawie powinna cechować daleko idąca rezerwa. — Francja nie powinna dążyć do odnowienia Kalifatu. Byłoby dobrze, gdyby w poszczególnych krajach powstały Kalifaty narodowe.

Kalkuta, 23. marca.

Na zebraniu muzułmanów przyję-

to rezolucję stwierdzającą, że Muzułmanie Hindusi nie powezmą żadnej decyzji w sprawie Kalifatu, zanim nie porozumią się z Muzułmanami innych państw.

Kairo, 23. marca.

Opinia publiczna w Egipcie odrzuca jednomyślnie Kalifat Hussaina i żąda przyznania Kalifatu Abdulowi Medžitowi. W urzędowych kołach oświadczają się za Kalifatem króla Fuada. W czasie modlitw w meczetach w miejsce nazwiska byłego Kalifa ma być wymieniany Fuad.

Akademja Ligi obrony napowietrznej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 24. marca.

Wczoraj o godz. 4. popołudniu odbyła się staraniem Ligi obrony napowietrznej uroczysta akademja, na którą przybyli Pan Prezydent Rzpltej w towarzystwie generalnego adjutanta Zaruskiego i szefa kancelarii cywilnej p. Lenca, Marszałek Sejmu Rataj, Marszałek Senatu Trampczyński, Ministrowie Sikorski, Kiedroń, Janicki i Ludkiewicz, wielu posłów i senatorów itd. Akademję zaigł Min. gen. Sikorski, który wskazał na bezwzględnie pokojowe tendencje Polski, oraz na konieczność przygotowania obrony napowietrznej. Przemawiali następnie posłowie: Dąbski Jan i Załuska. Część koncertową wypełniły orkiestra reprezentacyjna komendy miasta i chór „Lutni”. Z inicjatywy Marszałka Rataja, który złożył 100 milionów mk. za zbrojenia napowietrzne, zebrano na ten cel poważną sumę.

Traktat handlowy polsko-duński.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 23. marca.

W dniu 22. bm. o g. 5. popołudniu w Ministerstwie spraw zagranicznych został podpisany traktat handlowy polsko-duński i polsko-inflancki. W imieniu Danji i Inflanctów traktat podpisał poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny duński Niels Peter Arnstedt, w imieniu zaś Polski Minister spraw zagranicznych Maurycy Zamoyski i Minister przemysłu i handlu Józef Kiedroń. Wzmiankowany traktat opiera się na klauzuli największego uprzywilejowania i na umowach handlowych, zawartych przez Polskę z innymi państwami. Po podpisaniu traktatu delegaci obu stron stwierdzili, że zawarcie traktatu stanowi nowy krok naprzód na drodze wzajemnego zbliżenia się Danji i Polski, dwu narodów, mających za sobą tradycje kilkunastowiecznej przyjaźni.

Okruchy.

Ekonomiści, mają pewne niejasne poczucie tego, że istnieje bnie bogactwo niż metal znaleziony w Australji, skoro mówią o różnych „rzeczach użytecznych” i skoro głoszą, że „czas to pieniądz”. Ale wszakże zdolność, to także pieniądze, zdrowie, to także pieniądze; wiedza, to także pieniądze. Wszystkie wasze zdolności, całe wasze zdrowie i wszystką waszą wiedzę, możecie zamienić na złoto, ale odwrotnie nie zamienicie złota na rozum i zdrowie.

JOHN RUSKIN

Gazetka dziękuję oliwy.

O przeniesienie stolicy Turcji do Angory.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Paryż, 23. marca.

Kemal Pasza odwołał podsekretarza stanu, urzędującego w Konstantynopolu, który utrzymywał styczność między rządem angorskim a poselstwami zagranicznymi w Konstantynopolu. W ten sposób Kemal Pasza daje do zrozumienia poselstwom zagranicznym, że winny w najkrótszym czasie przenieść się do Angory.

Przed upadkiem rządu estońskiego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Rewel 23. marca.

Ackel prowadzi dalej rokowania przedtawielami u rupowań partyjnych w sprawie utworzenia nowego gabinetu. Według informacji pism kandydatem do tego i zagraniczej w nowym gabinecie jest obecny poseł w Paryżu Puitt. Według pogłosek w kołach sejmowych, sojal i demokraci zmienili stanowisko i nie będą głosować za gabinetem Ackela.

Kronika telegraficzna.

— Poseł do sejmku pruskiego Baczewski zgłosił do rządu pruskiego interpelację w sprawie otwierania szkół dla mniejszości polskiej. Pos. Baczewski powołuje się na konstytucję niemiecką, która przewiduje tworzenie szkół dla mniejszości narodowych z językiem wykładowym ojczystym.

— Poseł polski w Japonji wręczył order Orła Białego cesarzowi Japonji, oraz księciu regentowi, następcy tronu.

— Sejm litewski przyjął w trzecim czytaniu ustawę znoszącą ministerstwo do spraw żydowskich.

— Greckie Zgromadzenie narodowe ogłosiło we wtorek, z okazji święta narodowego, republikę.

— Zwolennicy ustroju monarchistycznego w Persji wtargnęli do sali obrad parlamentu, rozdarli flagi narodowe i poturbowali posłów z obozu republikańskiego.

— Rząd turecki w odpowiedzi na notę rządu francuskiego, protestującą przeciwko zamykaniu szkół misyjnych, zaznaczył, że świecki charakter republiki tureckiej wyklucza tolerowanie szkół wyznaniowych.

Czechosłowacki poseł Tuszar w Berlinie zmarł dziś nagle o godz. 18.45. Zgon nastąpił wskutek udaru serca. Tuszar cierpiał od dłuższego czasu na chorobę serca.

Członek delegacji rosyjskiej w Sztokholmie Osiński mianowany został chargé d'affaires w Szwecji. Jak się dowiaduje prasa, rząd szwedzki zontamuje jeszcze dziesiąt swego chargé d'affaires w Moskwie.

— „Journal” donosi z St. Remo, że w najbliższym czasie odbędzie się zaręczyny księżniczki Mafaldy z belgijskim następcą tronu.

Zjazd Związku Kół naukowych na wyższych uczelniach.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 24. marca.

Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie trzydniowe obrady drugiego walnego zjazdu ogólnopolskiego Związku Kół naukowych na wyższych uczelniach. Na zjazd przybyło przeszło 40 delegatów. Zjazd wybrał cztery komisje: organizacyjną, prcy naukowej, budżetową oraz zagraniczną. Następnie plenarne posiedzenie odbędzie się w dniu jutrzejszym.

Chiny gotowe są do podjęcia dalszych rokowań.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Pekin 23. marca.

Chińskie ministerstwo spraw zagranicznych w noc z dnia 19 b. n. do rządu sowieckiego oświadcza, że Karachan padł ofiarą nieporozumienia i że Chiny są gotowe do podjęcia dalszych rokowań.

Sznacyjna zmiana wyznania.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 24. marca.

(K.) Muranów, dzielnica żydowska w Warszawie był wczoraj widownią niezwykłej uroczystości. Bohaterem dnia był zakochany oficer, który przyjął judaizm. Uroczystość ta ściągnęła do domu nr. 11 przy ul. Miłej mnóstwo samochodów, karet, powozów, dorożek. W jednym z eleganckich samochodów jechał rabin, cudotwórca z Góry Kalwarji, a w następnym 32-letni por. 5 p. WP. Ryszard W. Pryczyną decyzji porucznika W. była miłość. Zakochał się on mianowicie w córce Kubermanna, 26-letniej Sarze i aby móc ją pojąć za żonę, zdecydował się przejść na judaizm. — Po dokonanej ceremonii i zamianie chrześcijańskiego imienia Ryszard na żydowskie „Is-ser”, wyznawcę przeniesiono do łóżka, gdzie był zmuszony przeleżeć kilka dni z powodu następstw, jakie pociąga za sobą obrzęd religijny żydowski. Poczem będzie się mógł połączyć dozgonnym węzłem z ukończoną.

SPORT.

Chód naokoło Warszawy. Wczoraj odbył się na przestrzeni 12 km, chód naokoło Warszawy. Z kilkudziesięciu zawodników zwyciężył Szelcstowski z „Polonji” w ciągu 1 godz. 8 min. 1,8 sek. Drugi przybył Pusiakiewicz, sierżant szkoły podchorążych.

Sport w Warszawie, 23. bm. na boisku „Legji” odbył się match między Legją a Warszawianką. Zwyciężyła Legja wynikiem 3:1 (1:0).

Cracovia pobita Schoenberg-Kickers. Wczorajsze zawody piłki nożnej między „Wistą” a „Makkabią” zakończyły się remisą 1:1 (0:1). Zawody dzisiejsze pomiędzy Cracovią a Schoenberg-Kickers Footballklub zakończyły się wynikiem 7:2 (2:1).

Polonia zwycięża w Katowicach. Wczorajsze zawody piłki nożnej w Katowicach pomiędzy Polonią a katowicką Dianą zakończyły się rezultatem 4:1 (3:0) na korzyść Polonji.

Dwupiętrowa kamienica

w śródmieściu z wolnym cztero-pokojowym mieszkaniem z pełnym komfortem zaraz do sprzedania. — Wiadomość pod „L.” w Admin. pisma, Podwale 3.

V. Waluty i Dewizy,

Kategorie:	Bilisy Bankowe		Oroki, wozokazy i wypisy		Uwagi
	placa	zadaja	placa	zadaja	
Dolary amerykanski (drotone)					
Dolary amerykanski					
Dolary kanadyjskie					
Dynary					
Funty szterlingi					
Franki belzjskie					
Franki francuskie					
Floreny holenderskie					
Franki szwajcarskie					
Korony austriackie					
Korony czesko-slowackie					
Korony duzkie					
Korony norweskie					
Korony szwedzkie					
Korony węgierskie					
Lei rumuńskie					
Liry włoskie					
Marki niemieckie					

Wakutek zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewizy notuje wyłącznie giełda warszawska.

B. Kursa Zbożowe,

Ceny rozumiela się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stała załadowania.	Ceny		Uwagi	Ceny rozumiela się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stała załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
P SZENICA krajowa 72/74 ex 1922	36000000	39000000		Mąka pszenna 40% ^{0/100}			
Z YTO malopolskie 68/69 ex 1922	23000000	24500000		Mąka pszen. kuchenna			
Z YTO malopolskie 65/66	20000000	21000000		Mąka pszen. ciemna			
J ECZMIER: malopolski browarniany	22000000	23500000		Mąka żytnia 60%			
J ECZMIER: malopolski przemiałowy	18500000	19500000		Mąka żytnia 70%			
O WIES malopolski 44/45 or 1922	21000000	23000000		GRYSIK kukurudzany			
KUKURUDZA				MAKA kukurudziana			
Z IEMNIAKI jadalne				OTREB pszenany netto bez worka			
FASOLA biała				OTREB żytni netto bez worka			
FASOLA kolorowa				KASZA HRECZANNNA			
FASOLA krása				KASZA JAGLIANNA			
GROCH polny	96000000	120000000		KASZA JECZMIENNA			
GROCH 1/2 Victoria				PECAK			
BOBIK				MAKUCHY linate i konopne			
W YKA				MAKUCHY rzepakowe			
M IESZANKA faslewna w ziarnie				KONICZYNA czerwona krajowa datr.			
HRECZKA	25000000	26000000		KAPUSTA KWASZONA			
S IANO siodkie krajowe prasowane				W OROKI jufowe wyr. Stradom. Warta			
S IOMA prasowane				Czesztochowlanka 75 kg. za szubke			
LEN				W OROKI używane, dobre, za szubke			
LUBIN							

hrow. 12230000
brow. 10340000

Ceny sianokosze
kowe 122 12434

Selektariat Giełdy.

Generálny Selektar Dr. PANELL

Urzędowa Cedula Gierdy Lwowskiej

Nr. 65.

Poniedziałek, 24. marca 1924.

waluta markowa

A. Kursa efektów:

Kategorie:	Wart. nom.	Salonia dywid.	Placaj:	Ządaj:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid.	Placaj:	Ządaj:	Transakcje	Uwagi
I. Papiery państwowe.							c) Przemysłowe:						
4% Państwowa pożycz. z r. 1920	1000	—	—	—	—	—	Agronomia i szt. n.	600	650	—	—	—	—
8 1/2% P. zł. z r. 1922	10000	—	—	—	—	—	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—
	110 złp	—	—	—	—	—	Browa Boyeri z. elektr.	1000	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							Browary lwowskie	1000	3000	26350	27250	26500-27000	—
(bez kuponu bież.)							Chodorow i cukru	1000	3000	22500	23250	22750-23000	30000 nf.
4% Banku hip. gal.							"Chybie", fabr. cukru	1000	800	2535	2675	2550-2650	—
4 1/2% Bk kred. z. gal.							Cerwicki	1000	1000	2935	2975	2950	2830-2900 nf.
4 1/2% Banku Malop.							Emelów fab. porcel.	1000	1000	2375	2425	2400	—
4 1/2% Bk hip. zemieł.							Fabryka Lokomotyw	140	140	1280	1340	1300-1325	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							Gafoza fabr. obuwy	140	800	70500	71500	71000	—
4% Polsk. Bk. kraj.							Galicja Radoł. natry	140	600	3875	3925	3900	—
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie							Górk. fab. cementu	1000	300	6350	6425	6000	—
4% T. Kr. gal. ziem.							"Kabel" T. P. Warsz.	140	130	2250	2425	2225-2400	—
III. Oblig.							Karpait zakłady lit.	380	200	1270	1270	1230	—
(bez kuponu bież.)							Krakus i. wód Krak.	5000	15000	16400	17290	16000-17000	—
4 1/2% K. P. Bk. kraj.							"Marynia" z. p. ogrod.	1000	300	5950	6150	6000	—
4% Kom. P. B. kraj.							Niemojwski i. pap.	1000	300	1230	1270	1230	—
4% K. lok. P. Bk. kr.							"Nitrat" zakł. chem.	1000	4000	16400	17290	16000-17000	—
IV. Akcje.							Orhweia, Karaselski	500	200	1780	1870	1800-1850	—
a) Bankowe:							Parowozy S. A. b. m.	500	750	1180	1370	1200-1350	—
Akcyj. Związek	280	140	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud	1000	750	5250	5350	5300	—
Handlowy w Poznaniu	280	130	—	—	—	—	"Płótno" w Poznaniu	1000	175	2350	2350	2275-2325	—
Bank komercyjny	1000	500	—	—	—	—	"Pokucie" Ska nat.	1000	500	470	480	475	—
Malopolski	280	84	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	400	13400	13600	13550	—
Przemysłowy kredytowy	280	140	—	—	—	—	Polega Tow. huty z.	10000	3500	1980	1390	1275	—
Rolniczy S. A.	280	140	—	—	—	—	Rakszawa fabr. suk.	140	280	21900	21900	21900	—
Ziemski kredytowy	1000	—	—	—	—	—	"Rohm Zielinski" Z. m.	200	40	—	—	—	—
Zemelny	280	84	—	—	—	—	Siersza kór. zakłady	140	300	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	600	—	—	—	—	Spółka Alce. Wydlaw.	280	56	—	—	—	—
b) Handlowe:							"Strem" Z. olei.	1000	—	—	—	—	—
Imper Ska handlowa	140	90	—	—	—	—	Tehate "Z. olei.	700	700	—	—	—	—
Polski Glob	500	200	—	—	—	—	Tepesze Gór. zakłady	1000	350	26350	27250	26500-27000	—
Polbat	1000	520	—	—	—	—	Tresp. tow. ekstr. soli	140	380	—	—	—	—
Polgot	1000	210	—	—	—	—	Trzebinia f. m. S. A.	500	1000	—	—	—	—
Tokan	140	210	—	—	—	—	Urus fab. motorów	500	500	—	—	—	—
Wawel	500	300	—	—	—	—	Wild i Ska	1000	1070	48750	41750	44000-44500	—
							Zieleniewski i. masz.	1000	1070	—	—	—	—

na własny i obcy rachunek. Czas trwania: nieograniczony. Stosunki prawne: Spółka opiera się na statucie zatwierdzonym postanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z daty Warszawa 17 listopada 1923 ogłoszonym w „Monitorze Polskim” z 30 listopada 1923 Nr. 273 poz. 613. Kapitał zakładowy spółki wynosi 400 milionów m.p. i podzielony jest na 40.000 na okaziciela opiewających, pełno w gotówce wpłaconych akcji po 10.000 m.p. Spółce wolno jednak w miejsce akcji pojedynczych po 10.000 m.p. wydawać akcje zbiorowe po 100.000 m.p., 250.000 m.p., 500.000 m.p. i 1.000.000 m.p. Organa Spółki: Rada Zawiadowcza: 1) Dr. Maksymilian Lipiay, dyrektor Banku we Lwowie. 2) Józef Radoszewski, dyrektor Banku we Lwowie. 3) Artur Rotter, inżynier we Lwowie. 4) Dr. Abel Suchestow, inżynier we Lwowie. 5) Henryk Suchestow, przemysłowiec i wł. dóbr we Lwowie. 6) Gabriel Suchestow, przemysłowiec we Lwowie. 7) Leon Goliger, przemysłowiec we Lwowie. 8) Tadeusz Dwernicki, dyrektor Banku we Lwowie. 9) Dr. Ojzasz Wasser, adwokat we Lwowie. Komitet wykonawczy: 1) Dr. Ojzasz Wasser. 2) Henryk Suchestow. 3) Leon Goliger. Dyrekcja: Gabriel Suchestow, przemysłowiec we Lwowie. Artur Rotter, inżynier we Lwowie. Podpis firmy: Pod wydrukowaniem, pieczęcią wyciśniętą lub przez kogokolwiek wypisanem brzmieniem Spółki umieszcza swe własnoręczne podpisy kolektywnie: 1) 2 członkowie Rady Zawiadowczej. 2) jeden członek Rady Zawiadowczej z jednym członkiem Dyrekcji lub prokurzystą Spółki. 3) dwaj członkowie Dyrekcji lub jeden członek Dyrekcji z jednym członkiem Rady Zawiadowczej lub prokurzystą spółki. Członkowie Rady Zawiadowczej i Dyrektorowie podpisują nazwisko swe bez dodatku, prokurzyści zaś z dodatkiem wskazującym prokurę. Ogłoszenia spółki umieszczane będą w „Monitorze Polskim” i w „Gazecie Lwowskiej”. 1508 Sąd okręgowy jako handl., O. IV. Lwów, dnia 17 stycznia 1924.

Firm. 1934. Rg. A. V. 76. Wpis firmy kupca pojedynczego. Do rejestru wpisano dnia 22 stycznia 1924. Siedziba firmy: Lwów, ul. św. Piotra 21. Brzmienie firmy: Dawid Löwy i Synowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Kupno i sprzedaż drewna, oraz eksploatacja lasna. Posiadaczem firmy jest: Inż. Otto Bettelheim, zamieszkały w Upest, Vaci — ul. 48. Prokurę nadano: Szpale Mechlnerowi we Lwowie. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszcza swój podpis posiadacz firmy lub prokurent. 1509 Sąd okręgowy jako handl., O. IV. Lwów, dnia 7 stycznia 1924.

Firm. 1802. Rg. A. V. 64. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 15 grudnia 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Dawid Grund i Syn we Lwowie”. Przedmiot przedsiębiorstwa: antykwarium księgarska i handel widokówkami. Czas trwania: nieograniczony. Forma prawna spółki: jawna spółka handlowa od 15 marca 1923. Jawnymi spółnikami są: Dawid Grund i Bernard Grund, kupcy we Lwowie ul. Rutowskiego 1. 16. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszcza swe podpisy dwaj spółnicy. Sąd okręgowy jako handl., Oddz. IV. Lwów, dnia 3 grudnia 1923. 1510

Firm. 3/24. Rg. A. I. 1. Wpis jawnej spółki handlowej. Do rejestru wpisano dnia 21 stycznia 1924. Siedziba firmy: Biała. Brzmienie firmy: „Bracia Schorsch”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie przemysłu fabrycznego wyrobu dywanów. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa od 1 stycznia 1924. Spółnicy: 1) Inż. Ludwik Schorsch. 2) Otto Schorsch, obaj przemysłowcy w Białej. Sołtacy uprawnieni do zastępstwa: Obaj spółnicy, każdy samodzielnie. Podpis firmy: Pod wydrukowaniem, stampilią wyciśniętą lub przez kogokolwiek wypisanem brzmieniem firmy, skreśli którykolwiek ze spółników swój podpis. 1333 Sąd okręgowy jako handl., Oddz. II. Wadowice, dnia 17 stycznia 1924.

Firm. 1980. Rg. A. V. 68. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 7

stycznia 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Skład towarów kolonialnych „Progres” Stauber i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: kupno i sprzedaż towarów kolonialnych. Czas trwania: nieograniczony. Forma prawna spółki: jawna spółka handlowa od dnia wpisu do rejestru. Jawnymi spółnikami są: Jakób Stauber, Beris Strauss, Bernard Markus i Salomon Buchman, wszyscy we Lwowie zamieszkały. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że pod jej brzmieniem którykolwiek dwaj spółnicy umieszcza swe podpisy. 1481 Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 4. stycznia 1924.

Firm. 177/23. Stow. III. 285. Poleca się prowadzącemu rejestr Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, aby przy firmie Włocłańska Spółka tartakowa w Skrudzynie, stowarzyszenie zarejestrowane z ogr. odpow., wpisał na podstawie protokołu Walnego Zgromadzenia z daty Gólkowice, 28. kwietnia 1923 l. R. 1953, że Spółka została rozwiązana i likwiduje się, a likwidatorami wybrano Jana Drzyzgo, Józefa Kurowskiego, Wojciecha Maciuszka, Józefa Wojnarowskiego, Jana Kościusza, Walerjana Kosńskiego, Józefa Wójcika, którzy będą podpisywać za spółkę wspólnie pod dotychczasową firmą z dodatkiem w likwidacji. Data wpisu: 2. czerwca 1923. Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Nowy Sącz, 2. czerwca 1923. 1486

Firm. 1838. Rg. B. I. 223. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20. grudnia 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bank Ziemiański, Spółka akcyjna we Lwowie. Zmiany: Dyrektorami mianowanymi zostali Tymoteusz Nalepa i inż. Bronisław Wieszyński. Prokurę nadano: Władysławowi Suteckiemu. 1482 Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Lwów, dnia 14. grudnia 1923.

Firm. 272/23. W rejestrze handlowym przy firmie „Hotel Sport w Zakopanem” wpisano, że firma ta obecnie brzmi: Stanisław Karpowicz i Syn, Hotel i restauracja Sport w Zakopanem”, że spółnikami są: Stanisław Karpowicz i Adam Karpowicz, wreszcie że do zastępowania i podpisywania firmy uprawnionym jest każdy ze współników z osobna i niezależnie od drugiego. 1487 Sąd okręgowy jako handl., Oddział IV. Nowy Sącz, 6. października 1923.

Firm. 2/24. Rg. A. 241. Wykreślenie firmy. Dnia 20. stycznia 1924 wykreślono w rejestrze wskutek zwinienia przedsiębiorstwa: Siedziba firmy: Biała ul. Głęboka 2. Brzmienie firmy: A. Traubner. Przedmiot przedsiębiorstwa: pracownia dywanów sposobem ręcznym. Forma spółki: jawna spółka handlowa 1384 Sąd okręgowy jako handl., Oddział II. Wadowice, dnia 17 stycznia 1924.

Specjali ta choró skórných wener czny h
Dr. SCHWARZ b s und szijt p wsz
ul. Słowaskiego 4 g poczt
pójaj pon. orryn. Leczenie lampą kwarc.

BIURO NIEMCZYŃSKIEJ, Lwów, plac Akademicki 3. Telefon 1361, poleca: nauczycielki Polki, Francuzki, Niemki, bony, instruktorów, ogrodników, oficjalistów, kucharzy, służbę każdej kategorii. Personal sezonowy, służące do wszystkiego. 1863-3

UNIWAŻNIAM zgubioną książeczkę wojskową na Dmytra Łozińskiego, wydaną przez P. K. U. Lwów—Miasto. 1842-3

UCZEŃ do nauki drukarskiej w dziale zecerckim z maszynowym potrzebny zaraz. Zgłoszenia w Zarządzie Drukarńi Polskiej, ul. Chorążczyzny 31, od godz. 8—3 778

PO ZNIZONYCH CENACH
KŁED Y KŁED MATERACE
KAPY, PODUSZKI,
PIERZE WIEJSKIE
poleca znany Magazyn Pościeli smy
W. IZYCKI, Lwów, Ropernika 3
SNOPKOWIANKI do gospodarstwa folwarcznego, porzukaie Zarząd dóbr Cudze. Posada do objęcia od 1. kwietnia. Zgłoszenia A. Czarnańska. Czulec. 1747-4

MOIORY ropne d 6 do 60 HP. pierw-szorzędnej marki, dogodne spłaty, oraz kamienie, walce, porlaki, olejarnie, transmisje, pasy, gazę, oliwę, poleca najtaniej „PILOT”, Lwów, ul. Batorego 1. 4. 697-10

OGŁOSZENIE.

II. ZWYCZ. WALNE ZGROMADZENIE
Zakładu dla Handlu i Przem. Naftowego
S. A. we Lwowie
odbędzie się
dnia 11 kwietnia 1924 o godzinie 16
we Lwowie w sali posiedzeń Banku Dyskontowego
Warszawskiego Oddział we Lwowie ul. Trzeciego Maja 14.
Przedmiotem obrad będą:

1. Sprawozdanie Rady Zaw adowczej z czynności za r. 1923 oraz powzięcie uchwały co do podziału zysków.
2. Udzielenie absolutorjum Zarządowi i Dyrekcji z czasokresu czynności 1923.
3. Wybór 3 rewizorów oraz 2 ich zastępców na r. 1924 i ustalenie ich poborów.
4. Ustalenie marki prezencyjnej dla członków Rady Zawiadowczej oraz poborów członków Komitetu wykonawczego za rok 1923.
5. Ewentualne zatwierdzenie kooptowanych członków Rady Zaw adowczej.

Chcący brać udział w Zwyczajnem Walnem Zgromadzeniu akcjonariusze w nni złożyć swe c akcje bez kuponów w myśl postanowień § 16 statutu najdalej do dnia 5 kwietnia b. r. w biurze Spółki we Lwowie, przy ul. Legionów 7 lub w Kasie Banku Dyskontowego Warszawskiego Oddział we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 14.

Lwów, dnia 22 marca 1924.
Prof. dr. Ludwik Zeleński.


HERBATA
TOWARZYSTWA
„Bracia K i C POPÓWY”
Dawno uznano gatunki prz. dwojonne.
Żądać wszędzie
Reprezent. i skład na Małopolskę i Kręsy
T. CIEŚLIŃSKI i Ska
KRAKÓW, ul. Floriańska 1. 14
Telefon 117.
L W Ó W, Lenna Sapiehy 1. 37
Telefon 870. 1861

FIRANKI
PORTY RY
KARNISZE
MATERACE MEBLOWE
najtaniej poleca najtaniej
K. Skibiński
LWÓW, ulica KOPESZKA 1
n. przelaz 8 ko. ona 382

PRZETARG.

Dnia 15. kwietnia 1924 r. o godz. 9. rano odbędzie się w OKREGOWYM ZAKŁADZIE GOSPODARCZYM Nr. 1, Warszawa-Praga, Jagiellońska 52, w lokalu „Teatr Żołnierza Polskiego” przetarg na sprzedaż różnych odpadków żywno-wych w tem: 1 wagon naczki jęczmiennej; 7 wagonów kawy namaszk, kakao, esencji oetowej; 70 wagonów otrąb jęczmieńczych, pszennych i żytnich; pozosta-fasek, heczek żel., skór końskich, worków papierowych 5 wag.; szmat jutr-wych i papierowych ok. 10 wag.; smar, sznutek, blachy, tektury do opakowania miodu, ogrzewacze kieszonkowe i węgielki, pokrywy do naczyń, kotły, 4 balony do gazu, itd, itp.

Wymieniony materiał można oglądać w OKREGOWYM ZAKŁADZIE GO-SPODARCZYM Nr. 1, w godzinach urzędowych.

Oferty z podaniem cen należy składać do dnia 15. kwietnia 1924 r. do godz. 8½ rano do skrzynki ofert w Kancelarii O. Z. G. Nr. 1, lub pocztą z nadpisem na kopercie: „Oferta na odpadki”.

Wadium w wysokości 3% oferowanej sumy składać należy w Warszawskiej Kasie Skarbowej Nr 1., Rymarska 1, na rachunek depozytu Szeiostwa Int. DOIK Nr. 1, względnie w Komisji Gosp. O. Z. G. Nr. 1., Warszawa-Praga, Jagiellońska 52.

Oferenci zechcą się zgłosić w O. Z. G. Nr. 1. dnia 15. kwietnia br. o godz. 9-tej z dowodem złożenia wadium celem wzięcia udziału w ewent. przetargu ustnym.

Nabywcy winni zabrać zakupiony towar w przeciągu 7 dni od daty zatwier-dzenia przetargu przez Szef. Intend. DOK. Nr. 1.

Zwrot wadium w ciągu 48 godzin.

Okregowy Zakład Gospodarczy Nr 1. może unieważnić przetarg, gdyby ceny oferowane nie odpowiadały rzeczywistej wartości towaru.